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Szanowny Pani Prezydencie 

 Na wniosek mieszkańca Legnicy proszę o wyjaśnienie na jakiej podstawie pobierane są opłaty 

parkingowe na parkingu przy ul. Handlowej. Z uzyskanych informacji wynika, iż dzieje się to niedziele w 

trakcie funkcjonowania giełdy.  

Jest to niezrozumiałe, gdyż kwestie poboru opłat za parkowanie pojazdów w Legnicy reguluje:  

 UCHWAŁA NR XXXVIII/398/13 RADY MIEJSKIEJ LEGNICY z dnia 28 października 2013 r. w sprawie 

ustalenia strefy płatnego parkowania pojazdów samochodowych na drogach publicznych w Legnicy 

oraz ustalenia wysokości stawek opłat za parkowanie w strefie i sposobu ich pobierania. 

 UCHWAŁA NR XL/421/13 RADY MIEJSKIEJ LEGNICY z dnia 27 grudnia 2013 r. zmieniająca uchwałę w 

sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania pojazdów samochodowych na drogach publicznych w 

Legnicy oraz ustalenia wysokości stawek opłat za parkowanie w strefie i sposobu ich pobierania. 

 UCHWAŁA NR XXVIII/278/17 RADY MIEJSKIEJ LEGNICY z dnia 30 stycznia 2017 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania pojazdów samochodowych na drogach 

publicznych w Legnicy oraz ustalenia wysokości stawek opłat za parkowanie w strefie i sposobu ich 

pobierania 

 UCHWAŁA NR XLII/450/18 RADY MIEJSKIEJ LEGNICY z dnia 29 stycznia 2018 r. zmieniająca uchwałę 

w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania pojazdów samochodowych na drogach publicznych 

w Legnicy oraz ustalenia wysokości stawek opłat za parkowanie w strefie i sposobu ich pobierania. 

 

W Legnicy  opłaty obowiązują w dni robocze od poniedziałku do piątku w godz. od 900 do 1700, 

o wjeździe na jej teren kierujący pojazdami informowani są znakami D-44 „strefa parkowania” 

(odpowiednio przy wyjeździe – znakami D-45 „koniec strefy parkowania”) ustawionymi na wszystkich 

ulicach wlotowych do strefy. W strefie oznakowanej znakiem D-44 miejsca wyznaczone dla postoju 

pojazdów samochodowych wyznacza się m.in. za pomocą znaków D-18 „parking”. Miejsca postojowe 

wyznaczone są znakami poziomymi. 

Biorąc pod uwagę przedstawione powyżej przepisy prawa miejscowego zachodzi podejrzenie, iż 

wspomniane opłaty pobierane są bezprawnie. Po pierwsze, ul. Handlowa nie znalazła się wykazie ulic, na 

których obowiązuje strefa płatnego parkowania. Po drugie, jak przytoczono powyżej, w Legnicy  opłaty 

obowiązują w dni robocze od poniedziałku do piątku w godz. od 900 do 1700, natomiast fakt poboru opłat 

ma miejsc w niedzielę.  



I kwestia trzecia. Zdaniem oburzonego mieszkańca Legnicy znak informujący o konieczności uiszczenia 

opłaty za parkowanie jest przykręcany doraźnie (w ciągu tygodnia nie występuje) i nie spełnia wymagań 

Ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym oraz ROZPORZĄDZENIENIA MINISTRA 

INFRASTRUKTURY z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i 

sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na 

drogach.  

 

Proszę o wyjaśnienie powyższych kwestii. 
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